Aditar o Contrato de Prestação de Serviço com Fornecimento nº 062/2025/OVG 
(79722150), em sua CLÁUSULA SEGUNDA - DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO DO 
OBJETO, bem como a CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO, para o fim de 
acrescer aproximadamente 6,9561% o valor total do contrato, correspondendo o importe de R$ 
16.625,22 (dezesseis mil seiscentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos), passando o 
valor total do contrato de até R$ 239.000,00 (duzentos e trinta e nove mil reais) para até R$ 
255.625,22 (duzentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais e vinte e dois 
centavos), em atenção à justificativa apresentada pela Gerência de Cerimonial e Eventos, 
através do  Despacho nº 315/2025/OVG/GCEV-17230 (81968064), devidamente autorizada 
pela Diretoria Administrativa e Financeira, através do Despacho nº 1929/2025/OVG/DIAF-